
Zpráva pro kontrolu knihovny 
03.05.2019 / Petr Novák (Ing. Ph.D.) – knihovník katedry kybernetiky (K13133) 

 

Úvodní informace: 

- Knihovnu jsem převzal před třemi lety a proto všechny nesrovnalosti / ztráty vniklé před 

tímto časem nejsem schopen (zcela) srovnat / spravit / odstranit. 

 

Základní údaje o knihovně pro katedru kybernetiky (K13133): 

- Počet položek vedených v seznamu na katedře: 8tis (bez jednotlivých čísel časopisů). 

- Z toho počet položek vedených v seznamu ústřední knihovnou: 4.5tis. 

- Knihovna katedry je rozdělena do těchto hlavních částí: 

o Knihovna GL – budova E (druhé patro). 

o Knihovna KAT (staré knížky) – budova E (první patro). 

o Knihovna OUT (staré knížky) – připraveno k odpisu, budova E (první patro). 

o Knihovna CMP – budova G (první, druhé i třetí patro). 

- Všechny knihovny jsou zamčeny. 

- Knihy jsou (stále) evidovány ve dvou částečně oddělených databázích „GL+KAT+OUT“ a 

„CMP“. Dáno historicky a i budovou. 

- Výpůjčky se evidují elektronicky (v každé databázi zvlášť). Pracuje se na tvorbě nového WWW 

systému pro společnou evidenci výpůjček přes celou katedru. 

 

Knihovnu si lze prohlížet na odkazu (seznam, informace, umístění, dostupnost): 

https://cyber.felk.cvut.cz/novakpe/Skola/Knihovna/Knihovna.html 

 

Kontrola seznamu položek dodaných ústřední knihovnou (UK-ČVUT): 

- BP / DP / disertace nebyly kontrolovány (v seznamu UK-ČVUT jsou všechny názvy CZ, ale 

naprostá většina názvů uvedených na deskách je ENG, v seznamu UK není zřejmé, zda jde o 

BP / DP / disertaci, kontrola je tedy celkem složitá). 

- Časopisy byly kontrolovány pouze formou názvů (pokud tedy to jsou skutečně časopisy): 

o Scientific American – ANO (mnoho výtisků) 

o Pattern recognition – ANO (mnoho výtisků) 

o 21. Století – ANO (několik výtisků, vypůjčeno) 

o Lékař a technika – ANO (několik výtisků, vypůjčeno) 

o Elektroinzert – NE (nenalezeno, zřejmě pár výtisků určené přímo pro někoho) 

o Bioinformatics – ANO (na časopise je název: Computational Biology and 

Bioinformatics, snad je to správný časopis) 

o Computing and informatics – ANO (mnoho časopisů s různou obdobou tohoto názvu) 

- Nesrovnalosti se seznamem dodaným z UK-ČVUT (příloha „Dořešit.txt“): 

o Dvě knížky byly již převedeny na katedru počítačů. 

o Jedna knížka (DVD+kniha) má zcela jiné čísla (shoduje se název). 

o Čtyři položky jsou elektronické knihy a zatím nejsou v knihovně katedry evidovány 

(zaevidují se, bude pro ně vytvořena nová skupina v databázi knihovny). 

o 11 knih není vůbec v seznamu knih katedry. Z názvu / čísla lze těžko určit, zda jde o 

knihu nebo časopis (případně něco zcela jiného). Podle evidenčních čísel (až na 

https://cyber.felk.cvut.cz/novakpe/Skola/Knihovna/Knihovna.html


jednu) jde o velmi staré knihy (roky 199x. 198x, 197x, dokonce i 195x). Jde Zřejmě o 

knihy, které kybernetika převzala od řídicí techniky při rozdělení (rok 1998), a nebyly 

dostatečně zaneseny do seznamu katedry (?). 

 

Všechny ostatní položky ze seznamu UK-ČVUT byly nalezeny v seznamech knihoven katedry. V příloze 

je seznam položek dodaný z UK doplněný o interní evidenční čísla katedry a sloužící tedy ke snadné 

kontrole knih. Při skutečně fyzické kontrole knihovny (tedy každé volné knihy) bylo zjištěno: 

- V knihovně KAT se postrádají 4 knihy (uvedeny jako volné, ale v knihovně nejsou). 

- V knihovně GL se postrádá 11 knih (uvedeny jako volné, ale v knihovně nejsou). 

- V knihovně CMP se postrádá 15 knih (uvedeny jako volné, ale v knihovně nejsou, bylo 21). 

Ztracené knihy jsou ze dvou hlavních důvodů: 

- Odchod zaměstnance, který některou knihu nemohl již najít (po letech), a proto ji nevrátil. 

- Interní chyba na katedře, knihovna nezadala výpůjčku, nebo ji zadala omylem na někoho 

jiného (tyto knihy se většinou časem najdou). 

 

Doplněný seznam z UK-ČVUT o interní evidenční čísla katedry (mino BP/DP/disertace/časopisy): 

Tento seznam obsahuje pouze knihy katedry evidované v UK, tedy zhruba 4tis položek (nikoli všechny 

knihy katedry). V prvním sloupci jsou informace o stavu knihy / položky na katedře a to v následujícím 

významu: 

- Stav fyzické kontroly položky 

o OK – položka fyzicky zkontrolována, ale (již) může být (opět) vypůjčena 

o ok – položka fyzicky nebyla zkontrolována (je například vypůjčena / ztracena) 

- Stav přítomnosti v knihovně: 

o + (plus) – položka je evidována jako volná a je skutečně v knihovně 

o - (minus) – položka je evidována jako vypůjčena a není tedy v knihovně 

o ? (otazník) – položka je evidována jako volná, ale v knihovně není (hledá se) 

- Interní evidenční číslo katedry (počáteční písmena): 

o KAT – umístěno v budově E, první patro 

o OUT – umístěno v budově E, první patro 

o GL – umístěno v budově E, druhé patro 

o CMP – umístěno v budově G, první / druhé / třetí patro (písmeno před číslem určuje 

přesnější umístění) 

 

Závěr: 

- Položky označené „ok?“ jsou tedy číselně (v předchozím textu) pro každou část knihovny 

zvlášť uvedeny jako ztracené (hledají se). 

- Položky neobsahující interní čísla katedry nebyly v žádném seznamu katedry nalezeny, nejsou 

tedy na katedře vůbec evidovány. 

- V knihovně je zhruba 20 knih, které mají evidenční čísla UK-ČVUT, ale nejsou v dodaném 

seznamu z UK-ČVUT (některé ani v seznamech katedry). 

- Občas se stane, že je knížka umístěna jinde než by měla, protože je její interní evidenční číslo 

katedry (napsané na hřbetě) hůře/různě čitelné různými lidmi, například číslice 4 / 7 (na 

opravě čitelnosti čísel se průběžně pracuje, při vracení knih). 

 


